
Анализа на истражување 
Ставови и перцепција на граѓаните  
за социополитичката состојба во Република Северна Македонија 

 

10 до 20 јули 2019, 1024 испитаника, теренско, маргина на грешка ±3.06% 

Подготвено за: 

  

Социјалдемократски сојуз на Македонија 

  
Социјалдемократски сојуз на Македонија 

Бихаќка бр. 8 

1000 Скопје 

Република Северна Македонија  



методологија. 



МЕТОДОЛОГИЈА  
КВАНТИТАТИВНО  ИСТРАЖУВАЊЕ  ЛИЦЕ  В  ЛИЦЕ  ВО  ДОМОТ  НА  
ИСПИТАНИКОТ  
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01 
популација 
Граѓани, државјани на Република Северна 

Македонија на возраст од 18 години и постари. 04 
период на спроведување 
10 до 20 јули 2019 

02 
дизајн на примерокот 
Повеќестепен стратификуван примерок на 1024 

испитаници на возраст од 18 години и постари, кои имале 

прв следен роденден во домаќинството.  Домаќинствата 

се дистрибуирани пропорционално во урбани и рурални 

населени места во сите 8 региони во Македонија, земајќи 

ја предвид и етничката припадност на граѓаните на РСМ. 

05 
теренска мрежа 
45 искусни теренски анкетари 

10 регионални супервизори 

03 
големина на примерокот 

1024 испитаници 06 
маргина на грешка 

3.06 % 



резултати. 



ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ДРЖАВАТА ВО ОДНОС НА...  
Q 5 . В О  О Д Н О С  Н А  ДО Л У Н А В Е Д Е Н И Т Е  П РА Ш А Њ А ,  К О Ј  С П О Р Е Д  В А С  Е  Н А Ј В А Ж Е Н  П Р О Б Л Е М  С О  К О Ј  С Е  С О О Ч У В А  
М А К Е ДО Н И Ј А  В О  М О М Е Н ТО Т ?  
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ОЦЕНКА НА ЛИЧНАТА СОСТОЈБА ВО ОДНОС НА...  
Q 6 . С О  К О И  П Р О Б Л Е М И  В И Е  Л И Ч Н О  С Т Е  С Е  С Р Е Т Н А Л Е  В О  П О С Л Е Д Н И Т Е  Д В Е  ДО  Т Р И  ГО Д И Н И ?  
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ОЦЕНКА ЗА ВЛАДАТА  

•Q8. ОЦЕНУВАЈЌИ ЈА ВКУПНАТА РАБОТА НА ВЛАДАТА, ДАЛИ СМЕТАТЕ ДЕКА ЗАСЛУЖУВА ИЛИ НЕ ЗАСЛУЖУВА ПОВТОРНО ДА БИДЕ ИЗБРАНА? 
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ОЦЕНКА ЗА ОПОЗИЦИЈАТА  

•Q9. ОЦЕНУВАЈЌИ ЈА ВКУПНАТА РАБОТА НА ОПОЗИЦИЈАТА, ДАЛИ СМЕТАТЕ ДЕКА ЗАСЛУЖУВА ИЛИ НЕ ЗАСЛУЖУВА ДА БИДЕ 
ИЗБРАНА НА МЕСТО НА СЕГАШНАТА ВЛАСТ? 
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партии? 



ОЦЕНКА НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ  
Q 1 5 . У П О Т Р Е Б У В А Ј Ќ И  Ј А  С К А Л А ТА  О Д  - 5  ДО  + 5 ,   
В Е  М О Л А М  О Ц Е Н Е Т Е  Ј А  П А Р Т И Ј А ТА  С ДС М  В О  О Д Н О С  Н А  С Л Е Д Н И Т Е  К А РА К Т Е Р И С Т И К И ?  

page 
010 

41,3 40,3 38,4 

25,9 

37,5 39,1 

10,2 9,5 9,4 8,4 10,3 8,9 

43,4 46,3 48 

59,7 

46,8 47,2 

Чесност и искреност Работливост и ефикасност Визија за иднината и добри 
политики, програма 

Има поддршка од 

меѓународна заедница 
Тим и кадри Досегашни резултати 

Позитивно 

Неутрално 

Негативно 



ОЦЕНКА НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ  
Q 1 6 . У П О Т Р Е Б У В А Ј Ќ И  Ј А  С К А Л А ТА  О Д  - 5  ДО  + 5 ,   
В Е  М О Л А М  О Ц Е Н Е Т Е  Ј А  П А Р Т И Ј А ТА  В М Р О  Д П М Н Е  В О  О Д Н О С  Н А  С Л Е Д Н И В Е  К А РА К Т Е Р И С Т И К И :  . . . ?  

pag
011

51,5 
47,2 47,3 

53,1 
44,8 

47,2 

15,6 14,3 14,3 15,8 13,0 14,8 

27,5 
33,4 32,3 

24,2 

36,1 32,4 

Чесност и искреност Работливост и ефикасност Визија за иднината и добри 
политики, програма 

Има поддршка од 

меѓународна заедница 
Тим и кадри Досегашни резултати 

Позитивно 

Неутрално 

Негативно 



ОЦЕНКА НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ  
Q 17 . У П О Т Р Е Б У В А Ј Ќ И  Ј А  С К А Л А ТА  О Д  - 5  ДО  + 5 ,   
В Е  М О Л А М  О Ц Е Н Е Т Е  Ј А  П А Р Т И Ј А ТА  Д У И  В О  О Д Н О С  Н А  С Л Е Д Н И В Е  К А РА К Т Е Р И С Т И К И :  . . . ?  
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ОЦЕНКА НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ  
Q 1 8 .  К О Ј А  П А Р Т И Ј А  Н А Ј ДО Б Р О  Б И  С Е  С П РА В И Л А  С О  Н А В Е Д Е Н И Т Е  П Р О Б Л Е М И ?  
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ставови? 



•Q24. ШТО ОД СЛЕДНОВО Е ПОБЛИСКУ ДО ВАШЕТО МИСЛЕЊЕ?  

% 
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•Q31. КАКО ГЛАСАВТЕ НА РЕФЕРЕНДУМ?  
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•Q25_1. ВЕ МОЛАМ КАЖЕТЕ МИ ДАЛИ ПОДДРЖУВАТЕ ЧЛЕНСТВО НА МАКЕДОНИЈА ВО НАТО?  

ПОЛИТИЧКА СИТУАЦИЈА 
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•Q25_2. ВЕ МОЛАМ КАЖЕТЕ МИ ДАЛИ ПОДДРЖУВАТЕ ЧЛЕНСТВО НА МАКЕДОНИЈА ВО ЕУ?  
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рејтинзи? 



•Q32. ДАЛИ ЌЕ ГЛАСАТЕ НА НАРЕДНИТЕ ИЗБОРИ?  
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•Q34. СТАВОВИТЕ НА КОЈА ПАРТИЈА СЕ НАЈБЛИСКИ ДО ВАШИТЕ СТАВОВИ?  

ГЛАСАЧКИ ПРЕФЕРЕНЦИИ 
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РЕЈТИНЗИ 
Q35. ЗА КОГО ЌЕ ГЛАСАТЕ? 
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•Q36. КОЈА ПАРТИЈА СМЕТАТЕ ДЕКА ЌЕ ПОБЕДИ НА НАРЕДНИТЕ ИЗБОРИ?  

ГЛАСАЧКИ ПРЕФЕРЕНЦИИ 
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